STRESZCZENIE
Cel pracy: Celem pracy było określenie wzajemnych zależności pomiędzy wskaźnikami opisującymi zjawisko szumów usznych występujących
u osób narażonych na hałas przemysłowy, a progami słyszenia, wskaźnikami oceny hałasu na stanowiskach pracy i kondycją psychofizyczną
badanych osób.
Materiał i metody: Przeprowadzono badania  słuchu grupy osób z szumami usznymi, pracujących na różnych stanowiskach pracy i narażonych na
hałas o zróżnicowanym poziomie. Dodatkowo wykonano nagrania próbek dźwiękowych hałasu na tychże stanowiskach. Przebadano 48 osób
z jednego zakładu pracy, na który składało się kilka oddziałów. Wyodrębniono trzy główne obszary pracy badanych osób (A, B, C).
Wyniki i wnioski: W grupie badanej osób z szumami usznymi były przypadki ze słuchem prawidłowym, niedosłuchem w stopniu lekkim oraz

nieliniowości (kompresji) błony podstawnej, która jest
związana z zależną od poziomu głośności selektywnością
częstotliwościową. Model ten najprawdopodobniej
przeszacowuje rzeczywiste opóźnienie dla niskich i średnich
natężeń.
W konstrukcji bodźców uwzględniono zatem kompensację
wejściową. Kompensacja wyjściowa związana jest czasowym
wyrównywaniem odpowiedzi, stosowana w technice
określanej jako „stacked ABR”. Polega na zsumowaniu
skompresowanych i przesuniętych w czasie odpowiedzi [4].
Bodziec ten wydaje się być najbardziej efektywny w badaniach
Bodziec „chirp” w badaniach elektrofizjologicznych słuchu
12 PROTETYKA SŁUCHU | lipiec-wrzesień 2020 ISSN 2658-0486
System SNR & RN Region: 4.00 - 9.00 ms  *-indicates different region used
Num Filename Int Ear Stim. Type Swps/Art Rate Mode PP A
1 WPLA60B.1 60nHL L Inst Click 1024/0 39.3 Altr 0.57
Num Int Ear Peaks: Latency(ms) | Amp(uV) (AR=Amp Ratio)
1 60 L V: 5.75 | 0.14
V2-50L(B)
2 WPLA50B.2 50nHL L Inst Click 1024/0 39.3 Altr 0.51
2 50 L V: 5.55 | 0.00
V
3-40L(B)
3 WPLA40B.1 40nHL L Inst Click 1024/0 39.3 Altr 0.39
3 40 L V: 6.45 | 0.10
V
4-30L(B)
4 WPLA30B.1 30nHL L Inst Click 1024/0 39.3 Altr 0.43
4 30 L V: 6.63 | 0.03
V
5-20L(B)
5 WPLA20B.1 20nHL L Inst Click 1024/0 39.3 Altr 0.32
5 20 L V: 7.00 | 0.06
V
6-10L(B)
6 WPLA10B.1 10nHL L Inst Click 1024/1 39.3 Altr 0.39
6 10 L V: 7.38 | 0.25
7 WPRA70A.1 70nHL R Inst Click 1024/0 39.3 Altr 0.54
7 70 R I: 2.75 | 0.07 III: 4.22 | 0.53 V: 5.98 | 0.24 III-I: 1.47 | 7.91AR
8-60R(A)
8 WPRA60A.1 60nHL R Inst Click 1024/0 39.3 Altr 0.41
8 60 R V: 5.95 | 0.17
9-50R(A)
9 WPRA50A.1 50nHL R Inst Click 1024/0 39.3 Altr 0.24
9 50 R V: 6.38 | 0.10
10-40R(A)
10 WPRA40A.1 40nHL R Inst Click 1024/0 39.3 Altr 0.18
10 40 R
11-30R(A)
11 WPRA30A.1 30nHL R Inst Click 1024/0 39.3 Altr 0.27
11 30 R
12-20R(A)
12 WPRA20A.1 20nHL R Inst Click 1024/0 39.3 Altr 0.29
12 20 R
13-10R(A)
13 WPRA10A.1 10nHL R Inst Click 1024/0 39.3 Altr 0.25
  0   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11  12 ms   0   1   2
System SNR & RN Region: 4.00 - 9.00 ms  *-indicates different region used
V
1-60L(B)